
Ročník XXXI. Číslo 4 Duben 2023 ZDARMA

Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218

Sazba a tisk: abc tiskárna Chotoviny
Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu
listů

Hasiči
z Červeného Záhoří

informují

Zápis prvňáčků

Den otevřených dveří
v mateřské škole

Skončila
florbalová sezóna

Kuželkářská
ligová soutěž

se vrací do Chotovin

Rozpisy
fotbalových zápasů

Martina Sochůrková

Školní slavnost 2023
V sobotu 18. března jsme

po tříleté přestávce konečně
mohli uspořádat pro rodiče, 
přátele a absolventy naší ško-
ly Školní slavnost. 

Stejně jako před dvaceti le-
ty, kdy se uskutečnila Školní 
slavnost poprvé, byl moderá-
torem večera a především tvůr-
cem dobré zábavy a výborné 
atmosféry Dušan Mendel.

Program Slavnosti měl spád,
na parketu i u baru bylo stále 
plno, každý se bavil, tancoval

a smál. O hudební doprovod se
skvěle postarala kapela MIX 
Františka Vaňka a předtančení 
si vzaly na starost malé taneč-
nice z prvního stupně. Řadu
týdnů trénovaly, a tak vůbec ne-
bylo znát, že je to jejich první 
společné taneční vystoupení.

Během večera se představil 
Andreas Martines, žonglér, kte-
rý se svou show sjezdil celou 
Evropu, vystupoval dokonce v 
legendárním pořadu německé
televize Ein Kessel Buntes.
Možná si řeknete žonglér, ně-
co vyhodí a zase chytí… Ale
Andreas Martines dokázal, že 
opravdu patří mezi špičku své-
ho oboru. Například trik s gol-
fovými holemi, který bez sebe-
menšího zaváhání předvedl, 
umí jen pět žonglérů na celém 
světě. Andreas Martines svým 
vystoupením opravdu všechny 
nadchl.

Díky mnoha dárcům a spon-
zorům byla tombola skutečně 
bohatá. Rozdělovaly se poukáz-

ky, taburety, zahradní nářadí, 
matrace, polštáře, křeslo, vysa-
vač… Hlavní cena určitě udě-
lala výhercům velkou radost,

vždyť jim televizor navíc pře-
dával „Leoš Mareš“!

Děkuji všem, kteří se podíleli 
na přípravě Školní slavnosti, 
zaměstnancům ZŠ a MŠ Cho-
toviny, účinkujícím, moderá-
torovi, kapele, ale především 
děkuji všem rodičům, přáte-
lům a absolventům, kteří na 
Školní slavnost přišli a spo-
lečně s námi prožili neopako-
vatelné chvíle plné pohody.
Za rok na Školní slavnosti 2024
na viděnou!



LISTY CHOTOVINSKA 24/2023

Ze zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny
Zápis a usnesení z 3. zasedání konaného dne 9. března 2023 od 19 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Chotovinách
Přítomni:
Mgr. Bětíková, p. Filip, p. Hrstka, 
p. Jordák, Ing. Junová,
p. Moos, p. Otradovcová,
Mgr. Pražák, Mgr. Sochůrková,
Mgr. Vítovcová, MgA. Volfová 
Omluveni:
p. Malenický, Mgr. Mendel,
PaeDr. Němec, Mgr. Turek
Návrh usnesení:
p. Filip, p. Moos
Ověřovatelé:
Mgr. Bětíková, p. Otradovcová
Zapisovatel: Z. Sumerauerová
Zahájení: v 19:00 hodin
Program: 
  1. Kontrola usnesení
      z 2. zasedání ZO,
      informace místostarosty 
  2. Finanční dar
      – Diakonie ČCE Rolnička
  3. Kupní a Darovací smlouva
      – Ing. Němejc a p. Pošvář
  4. Stanovení oddávajících
  5. Zpráva Finančního výboru 
      obce Chotoviny
  6. Zpráva Kontrolního výboru 
      obce Chotoviny
  7. Rozpočtové opatření č. 3/2023
  8. Rozpočtová opatření 
      provedená RO
  9. Pozemky
10. Aktualizace strategického 
      plánu
11. Smlouva
      TJ Sokol Chotoviny, z. s.
Jednání zahájil pan místostarosta 
Jan Jordák. Přivítal přítomné a kon-
statoval, že zastupitelstvo bylo řád-
ně svoláno a je usnášení schopné.
Přítomna je nadpoloviční většina 
zastupitelů.

Pan místostarosta uvedl, že dis-
kuze a hlasování budou probíhat 
ke každému bodu zvlášť.
Souhlasí 11, je proti 0, zdržel se 0.
Zapisovatelkou pan místostarosta
pověřil Zuzanu Sumerauerovou.
Ověřovateli zápisu pro 3. zase-
dání Zastupitelstva obce Choto-
viny pan místostarosta pověřil
Mgr. Bětíkovou a p. Otradovcovou.
Do návrhové komise pro 3. za-
sedání Zastupitelstva obce Cho-
toviny pan místostarosta navrhl
p. Filipa a p. Moose.
Souhlasí 11, je proti 0, zdržel se 0.
Návrhová komise byla schválena.
Mgr. Vítovcová vznesla připomín-
ku, že návrhovou komisi již není
nutné volit. V novém Jednacím řá-
du zastupitelstva obce Chotovi-
ny, který je platný od 1. 1. 2023, 
již není volba členů návrhové ko-
mise zakotvena.
MgA. Volfová navrhuje, aby bod
č. 10 – Aktualizace strategického 
plánu byl rozdělen do dvou bodů, 
a to č. 10 – Průběžné vyhodnoce-
ní naplňování Strategického plánu 
obce na roky 2022 – 2028, který
sama navrhla zařadit do programu
na zasedání zastupitelstva obce.
Bod č. 11 Smlouva TJ Sokol Cho-
toviny, z. s. zařadit jako bod č. 12 
a za bod č. 11 zařadit bod č. 10 – 
Aktualizace strategického plánu.
Souhlasí 11, je proti 0, zdržel se 0.
Program byl schválen.
1. Kontrola usnesení z 2. zase-
dání ZO, informace starosty
– Zápis a usnesení z 2. zasedání 
Zastupitelstva obce Chotoviny byly
ověřeny Ing. Junovou a Mgr. So-
chůrkovou. Proti zápisu nebyly

vzneseny námitky, a je proto po-
važován za schválený.
Dále pan místostarosta seznámil 
přítomné s následujícími informa-
cemi:
Rada obce schválila vítěze výbě-
rového řízení na obnovu vodovo-
du v ulici Krátká - firmu Tomáš 
Patočka s nabídkovou cenou
1.209.845,40 Kč bez DPH. Rada
obce schválila vítěze výběrového 
řízení na výstavbu vodovodu pro-
pojení do průmyslové zóny - firmu
Tomáš Patočka s nabídkovou ce-
nou 805.281,07 Kč bez DPH. Rada
obce schválila vítěze výběrového 
řízení na obnovu části kanalizace 
v Jeníčkově Lhotě - firmu Mon-
top CZ s.r.o. s nabídkovou cenou
1.497.285,59 Kč bez DPH. Rada
obce schválila vítěze výběrového 
řízení na opravu komunikací v Řev-
nově - firmu Strabag a. s. s na-
bídkovou cenou 2.384.565,31 Kč
s DPH.
Rada obce schválila vítěze výběro-
vého řízení na připojení hydrovrtu
HJ12 - firmu Montop CZ s.r.o. s na-
bídkovou cenou 1.568.799,91 Kč
bez DPH.
Rada obce schválila smlouvu o za-
jištění požární ochrany mezi obcemi
Chotoviny a Radimovice u Tábora.
Usnesení č. 67/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
bere na vědomí Zápis a usnesení 
z 2. zasedání zastupitelstva obce 
ze dne 14. prosince 2022 a infor-
mace místostarosty o činnosti obce.
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato. 

2. Finanční dar – Diakonie ČCE 
Rolnička – Zastupitelé obdrželi
návrh darovací smlouvy o poskyt-
nutí finančního daru Diakonii
ČCE – středisku Rolnička ve výši 
54.000 Kč na spolufinancování 
sociálních služeb pro klienty naší 
obce.
Usnesení č. 68/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny
schvaluje Darovací smlouvu o pos-
kytnutí finančního daru Diakonii 
ČCE – středisku Rolnička ve výši 
54.000 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 11, proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
3. Kupní a Darovací smlouva
– P. N. a K. P.
Investoři stavby ZTV Kůskovec 
pan P. N. a pan K. P. předložili 
zastupitelům ke schválení Kupní 
a Darovací smlouvu na pozemky, 
inženýrské sítě a komunikace vy-
budované v rámci stavby.
Mgr. Vítovcová se zdržuje hlaso-
vání z důvodu poskytnutí práv-
ních služeb investorům při vytvo-
ření uvedených smluv.
Mgr. Pražák upozornil na chybu
v Kupní smlouvě, kde je v bodě
č. 5.1 celá Kupní cena ve výši 1 Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých).
Před podpisem smlouvy bude bod
č. 5.1. opraven na cenu ve výši
1 Kč (slovy: jedna koruna česká).
Usnesení č.69/2023/Z03
Zastupitelstvo obce schvaluje 
Kupní smlouvu.
Hlasování: Souhlasí 9, je proti 0, 
zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.

/pokračování na str. 4/



LISTY CHOTOVINSKA 3

Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE

4/2023

   RO schválila vítězem výběrového řízení na akci 
„Připojení hydrovrtu HJ – 12“ firmu MONTOP CZ spol.
s r.o., Hlinická 1508/9, 390 02 Tábor. Nabídková 
cena 1 568 799,91 bez DPH.            
   Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, země-
dělství a lesnictví oznámil zahájení řízení o vydání 
integrovaného povolení pro „Zařízení intenzivního 
chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Jeníčkova Lhota“.
Dokument je k dispozici na webových stránkách 
obce.
   RO vzala na vědomí náklady na údržbu vodovodu
v Sedlečku za rok 2022 a rozhodla o tom, že v roce 
2023 uhradí vlastníci nemovitostí napojených na 
vodovod v Sedlečku náklady na opravu a údržbu 
vodovodu ve výši 2 400,- Kč + DPH.
   RO schválila účast v elektronické aukci na po-
zemek parc. č. 1058/2 v k. ú. Sedlečko.    
   RO neschválila účast ve veřejné soutěži na poze-
mek parc, č. st. 40, jehož součástí je budova č. p. 35 
a pozemek parc. č. 141/11, vše v k. ú. Č. Záhoří.

Kvůli energetické krizi způsobe-
né barbarskou ruskou agresí by-
lo schváleno odložení zákazu pro-
vozu starých kotlů o dva roky. 
Do 1. září 2024 jsme tedy získa-
li trochu více času na pořízení 
úsporných a nízkoemisních zdro-
jů tepla.

Zákaz nekvalitního spalování
Hlavním důvodem zákazu nekva-
litních kotlů bylo omezení vy-
pouštění znečišťujících látek z 
lokálních topenišť. V některých 
oblastech je lokální vytápění i pří-
činou smogových situací a obec-
ně nízké kvality vzduchu během 
topného období. Např. znečiš-
ťující látky benzo(a)pyren nebo 
malé prachové částice PM 10 a 
PM 2,5 jsou karcinogenní a obec-
ně přispívají k vyššímu výskytu 
nemocí dýchacích cest. 
Pro jednodušší regulaci účinno-
sti a emisí se zavedla v roce 
2000 povinnost zařazovat kotle 
do tzv. tříd dle příslušné normy 
(ČSN EN 303-5). Do tříd se za-
řazují pouze teplovodní kotle na 
pevná paliva (např. na uhlí, koks

či dřevo), tedy kotle zapojené na 
ústřední vytápění. Bylo zavede-
no 5 tříd. Ale pozor, označení je 
přesně opačné oproti známkám 

   RO pověřila starostu návrhem na obnovu auto-
busové čekárny v Moravči.
   Stavební úřad v Táboře oznámil zahájení územní-
ho řízení projektu „Průmyslový park Chotoviny-Jih“.
Dokument je k dispozici na webových stránkách 
obce.

   Práce na opravě komunikací v Řevnově
– na Basamtku a k č. p. 30 budou zahájeny

v druhé polovině dubna.

H. Heřmánková, OÚ Chotoviny

Zákaz špinavých kotlů odložen o 2 roky

Jak zjistit třídu kotle?
Nejdříve se ujistěte, že je váš zdroj
tepla skutečně zapojen na ústřed-
ní topení a že spalujete pevná pa-
liva. Třída kotle je uvedena na vý-
robním štítku. Naleznete tam ta-
ké jméno výrobce, typ kotle, rok
výroby, schválené palivo a další 
informace. Případně tento typ 
informací naleznete v technické
dokumentaci kotle.
Zákaz nekvalitního spalování byl
posunut na 1. září 2024, ale prin-
cip zákazu se nezměnil. Zákaz se
týká kotlů třídy 1 a 2 a také star-
ších kotlů vyrobených před za-
vedením tříd – tedy kotlů, které

Třídy kotlů jsou přehledně uvedeny v následující tabulce.

ve škole: třída 1 je nejhorší a tří- 
da 5 je nejlepší. A pak je třeba 
vědět, že kotle nezařazené do tříd
jsou ještě horší než třída 1.

bez třídy
1
2
3
4
5

před rokem 2000
2000 – 2012
2000 – 2012
2000 – 2012
2012 a novější
2012 a novější

ne, zákaz provozu
ne, zákaz provozu
ne, zákaz provozu
ano
ano
ano

Třída kotle Možný rok výroby Můžete provozovat po září 2024?

byly vyrobeny před rokem 2000.
Zákaz není vhodné obcházet. Za 
provoz starého kotle může být 
uložena pokuta až 50 tisíc Kč. 
Zákaz je znám již poměrně dlou-
ho a ve spojení s odkladem lze 
předpokládat, že s argumentem 
„nemám na to“ či „nevěděl jsem 
o tom“ neuspějete.
Čím starý kotel nahradit?
Plynové kotle již nejsou kvůli ce-
ně a dostupnosti plynu popu-
lární alternativou. Ideálně starý 
kotel na pevná paliva můžete na-
hradit za nový na pevná paliva či 
můžete uvažovat nad tepelným čer-
padlem. S výměnou zdroje tepla 

bývá spojena celková rekonstru-
kce otopné soustavy. V někte-
rých případech nicméně nemusí 
být přechod na nový zdroj tepla 
složitý. Např. stále více výrobců 
tepelných čerpadel nabízí i tzv. 
vysokoteplotní tepelná čerpadla 
umožňující relativně nenáročnou
výměnu. Inspiraci pro výběr úspor-
ných tepelných čerpadel a nízko-
emisních kotlů naleznete na webu 
www.uspornespotrebice.cz.

Kdo to zaplatí?
Investice do rekonstrukce otop-
né soustavy a do nového zdroje 
tepla samozřejmě něco stojí. 

Stát nabízí pro tyto účely 
několik možných dotací:

   Nová zelená úsporám – tradič-
ní dotační program s podporou 
zateplení i výměny zdroje tepla
   Kotlíková dotace – v současné 
podobě je kotlíková dotace ur-
čena pro domácnosti s nízkými 
příjmy a je určena pro výměnu 
kotlů na pevná paliva
  Nová zelená úsporám Light – 
příspěvek na zateplení rodinné-
ho domu pro seniory a majitele 
s nízkými příjmy 

Cesta na BasamtkuCesta na BasamtkuCesta na Basamtku

Předmět aukcePředmět aukce
– drážní domek č. p. 35 s pozemkem– drážní domek č. p. 35 s pozemkem
Předmět aukce
– drážní domek č. p. 35 s pozemkem Moraveč zastávkaMoraveč zastávkaMoraveč zastávka Komunikace k č. p. 30 v ŘevnověKomunikace k č. p. 30 v ŘevnověKomunikace k č. p. 30 v Řevnově



LISTY CHOTOVINSKA 44/2023

Usnesení č.70/2023/Z03
Zastupitelstvo obce schvaluje Da-
rovací smlouvu.
Hlasování: Souhlasí 9, je proti 0, 
zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.

4. Stanovení oddávajících
– ze zákona jsou oddávajícími sta-
rosta a místostarosta. Z důvodu
narůstajícího počtu svatebních ob-
řadů navrhujeme stanovit další od-
dávající – PaeDr. Jaroslava Němce
a Mgr. Irenu Bětíkovou.
Usnesení č. 71/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny schva-
luje PaeDr. Němce a Mgr. Bětíko-
vou oddávajícími na další volební 
období. Odměna, která byla schvá-
lena na ustavujícím zasedání dne 
20. 10. 2022, bude oddávajícím
vyplácena od 1. června 2023.
Výsledek hlasování: Pro 10, proti 0,
zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

5. Zpráva Finančního výboru obce
Chotoviny – zastupitelé obdrželi 
Zápis z jednání č. 2/22-26 ze dne 
31. 1. 2023 Finančního výboru obce
Chotoviny.
Usnesení č. 72/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
bere na vědomí Zápis z jednání 
Finančního výboru č. 2/22-26 ze 
dne 31. 1. 2023.
Výsledek hlasování: Pro 11, proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

6. Zpráva Kontrolního výboru obce
Chotoviny – zastupitelé obdrželi
Zápis z 1. zasedání kontrolního 
výboru ze dne 23. 11. 2022, jehož 
součástí je i plán kontrol na rok 
2023. Mgr. Vítovcová vznesla při-
pomínku, že plán kontrol není tře-
ba schvalovat.
Usnesení č. 73/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny
bere na vědomí zápis z 1. zase-
dání kontrolního výboru ze dne 
23. 11. 2022.
Výsledek hlasování: Pro 11, proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Usnesení č. 74/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje plán kontrol Kontrolní-
ho výboru obce Chotoviny na rok 
2023.
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0,
zdržel se 3.
Usnesení bylo přijato.

7. Rozpočtové opatření č. 3/2023
– v návrhu rozpočtového opatření 
č. 3/2023 jsou navýšeny finance
na odsouhlasený nákup pozemku 
v Červeném Záhoří.
Usnesení č. 75/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny
schvaluje návrh rozpočtového opa-

tření č. 3/2023, které je nedílnou 
součástí tohoto zápisu a usnesení.
Výsledek hlasování: Pro 10, proti 0,
zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
8. Rozpočtová opatření schvále-
ná Radou obce Chotoviny – roz-
počtová opatření č. 1/2023 a č. 2/
2023 provedená RO Chotoviny jsou
nedílnou součástí tohoto zápisu
a usnesení.
Pan místostarosta na dotazy ohled-
ně konkrétních rozpočtových změn
sdělil, že konkrétní označení jed-
notlivých změn je vyjmenováno na
konci každého opatření a že po-
drobné dokumenty jsou uloženy 
na obecním úřadě a jsou k nahléd-
nutí v úředních hodinách.
Usnesení č. 76/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny be-
re na vědomí rozpočtová opatření 
provedená RO Chotoviny č. 1/2023
a  č. 2/2023.
Hlasování: Souhlasí 7, je proti 0, 
zdržel se 4.
Usnesení nebylo přijato.
9. Pozemky
Záměr prodeje části pozemků parc.
č. 1411/2 a 293/6 k. ú. Řevnov
- manželé E. M. a V. M. podali žá-
dost o odkup částí pozemků parc. 
č. 1411/2 a 293/6 o celkové ploše

2cca 64 m  k. ú. Řevnov. Manželé M.
jsou vlastníci pozemku parc. č. 
1495, který sousedí s výše zmíně-
nými pozemky ve vlastnictví obce.
Manželé o koupi žádali již v roce 
2020, ale jejich návrh nebyl přijat 
orgány obce pro svojí rozsáhlost, 
po dokončení obnovy katastrální-
ho operátu žádají po dohodě se 
zástupci obce o odkup v omeze-
ném rozsahu mimo jiné tak, aby 
byl zachován min. 2 m pás podél 
stávající komunikace. Průběh no-
vé hranice bude odsouhlasen zá-
stupci obce při zaměření. Znalec-
ký posudek uvedené pozemky 

2ocenil na hodnotu 159,60 Kč/m .
Rada obce i přes snížení rozsahu 
uvedeného záměru nedoporuču-
je pozemek odprodat. Manželé M. 
požadovanou část pozemků dopo-
sud nijak neužívají, část pozemku 
je navíc značně svažitá. Dané po-
zemky jsou v územním plánu obce
určeny jako komunikace, tudíž na 
ně nelze umístit žádnou stavbu 
vyjma dopravní, tedy ani oploce-
ní. Rada obce se domnívá, že není 
v zájmu obce odprodávat veřejně 
přístupné části komunikací.
Usnesení č. 77/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny
neschvaluje záměr prodeje částí 
pozemků parc. č. 1411/2 a 293/6
k. ú. Řevnov.
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Záměr prodeje části pozemků 
parc.č. 196/2 k. ú. Řevnov - paní
Z. Č. podala žádost o odkup části
pozemku parc. č. 196/2 o celkové 

2 ploše cca 20 m k. ú. Řevnov. Paní 
Z. Č. je vlastnicí sousední nemo-
vitosti a přilehlých pozemků. Po-
žadovanou část pozemku využívá 
k přístupu ke stodole a na pozem-
ky za domem. Rada obce na zá-
kladě znaleckého posudku, který 
uvedený pozemek ocenil na hod-

2notu 638,40 Kč/m , schválila zá-
měr prodeje části pozemku za cenu

2650 Kč/m .
Usnesení č. 78/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje části po-
zemku parc. č. 196/2 k. ú. Řevnov 

2za cenu 650 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0, 
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Koupě pozemku parc. č. 1497 k. ú.
Řevnov – pan J. K. nabídl obci k 
odkupu pozemek parc. č. 1497, 
ostatní plocha, komunikace o cel-

2kové ploše cca 33 m  k. ú. Řevnov.
Na pozemku se nachází místní ko-
munikace ve vlastnictví obce. Zna-
lecký posudek uvedený pozemek

2ocenil na hodnotu 139,70 Kč/m .
Rada obce Chotoviny schválila kou-
pi pozemku parc. č. 1497 k. ú. 

2Řevnov za cenu 150 Kč/m .
Usnesení č. 79/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje koupi pozemku parc. č. 
1497, ostatní plocha, k. ú. Řevnov

2za cenu 150 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0, 
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Záměr prodeje pozemku parc.č. 
1423/14 k.ú. Řevnov – pan J. K. 
podal žádost o odkup pozemku 
parc. č. 1423/14, ostatní plocha, 
jiná plocha o celkové ploše cca 

2138 m  k. ú. Řevnov. Pan J. K. je 
vlastníkem sousedních pozemků, 
výše zmíněný pozemek dlouho-
době využívá, má zde umístěnu i 
část skladu pro svou dílnu na po-
zemku st. p. 27/2.
Rada obce na základě znaleckého 
posudku, který uvedený pozemek 

2ocenil na hodnotu 638,40 Kč/m , 
schválila záměr prodeje pozemku 

2za cenu 650 Kč/m .
Usnesení č. 80/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje pozem-
ku parc. č. 1423/14 k. ú. Řevnov 

2za cenu 650 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 10, je proti 0, 
zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
Záměr prodeje části pozemku parc.
č. 307/2 k. ú. Červené Záhoří – 
paní L. P. podala žádost o odkup 

části pozemku parc. č. 307/2 o plo-
2še cca 510 m  v k. ú. Červené 

Záhoří, tento pozemek je určen k 
zástavbě. Paní L. P. je vlastnicí 
sousední pozemku, přikoupenou 
část pozemku by využila pro roz-
šíření ovocné části své zahrady.
Z katastrálních map je patrné, že 
už nyní má paní L. P. připlocenou 
část obecního pozemku, a to v plo-

2še cca 43 m , a má na obecním po- 
pozemku umístěnu i část své stav- 
by. Zastupitelstvo obce Chotovi-
ny neschválilo na svém zasedání 
14. 12. 2022 záměr prodeje části
pozemku parc. č. 307/2 o ploše

2cca 510 m  vyjma připlocených čá-
stí. Rada obce na základě znalec-
kého posudku, který uvedený po-
zemek ocenil na hodnotu 691,60 

2Kč/m , schválila záměr prodeje při-
plocených částí pozemku za cenu 

2700 Kč/m . Zároveň, aby byla sjed-
nána náprava stávajícího stavu, 
rada obce schválila koupi části 
pozemku parc. č. 309/2 o ploše 

2cca 8 m  v majetku paní L. P., kte-
rá má dle odhadu stejnou hodno-

2tu, tedy 700 Kč/m .
Usnesení č. 81/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny schva-
luje záměr prodeje připlocených 
částí pozemku parc. č. 307/2 k. ú.

2Červené Záhoří za cenu 700 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 9, je proti 0,
zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.
Usnesení č. 82/2023/Z03
Zastupitelstvo obce schvaluje kou-
pi využívané části pozemku parc. 
č. 309/2 k. ú. Červené Záhoří o 

2 2ploše cca 8 m  za cenu 700 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 8, je proti 0, 
zdržel se 3.
Usnesení bylo přijato.
Záměr prodeje pozemku 32/2 a čás-
ti pozemku 728/37 k. ú. Jeníčkova 
Lhota – pan T. Z. podal žádost o od-
kup pozemku parc. č. 32/2 o plo-

2še 376 m  a části pozemku parc. 
2č. 728/37 o ploše cca 590 m  k. ú. 

Jeníčkova Lhota. Pan T. Z. by se 
rád zde po dokončení vysoké ško-
ly usadil a založil rodinu, jelikož 
jeho rodina zde žije již několik 
generací a má tuto vesnici rád. 
Nelíbí se mu neutěšený stav po-
zemku a rád by se postaral o jeho 
obnovu. Rada obce na svém zase-
dání prodej neschválila.
Usnesení č. 83/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny ne-
schvaluje záměr prodeje pozemku
parc. č. 32/2 a části pozemku parc.
č. 728/37 k. ú. Jeníčkova Lhota.
Hlasování: Souhlasí 10, je proti 0, 
zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

/pokračování ze str. 2/ 

/dokončení na další straně/



LISTY CHOTOVINSKA 54/2023

10. Průběžné vyhodnocení napl-
ňování Strategického plánu obce
na roky 2022-2028 – Obec Choto-
viny má od 2022 platný nový stra-
tegický plán. Není zřejmé, jakými
kroky bude obec svůj plán naplňo-
vat. Jedná se zejména o tyto body:

Zvyšování kvality veřejného 
prostoru

Vytváření podmínek pro 
uchování a rozšíření služeb

Zlepšování informačních 
kanálů směrem k občanům

Rozvíjení podpory zásobování 
domácností energiemi 
přátelskými přírodě

Zavádění moderních 
technologií pro snížení 
energetické náročnosti 
obecních budov

Usnesení č. 84/2023/Z03
Zastupitelstvo obce pověřuje sta-
rostu obce připravit zprávu o na-
plňování schváleného strategické-
ho plánu, vyvěsit ji na web obce
a představit na příštím zasedání
zastupitelstva obce Chotoviny.
Hlasování: Souhlasí 4, je proti 4, 
zdržel se 3.
Usnesení nebylo přijato.
11. Aktualizace strategického 
plánu – aktualizace strategického 
plánu vychází z vyhodnocení pl-
nění strategického plánu za rok
2022 (příloha č. 1).
Týká se konkrétně Přílohy 2: plá-

nované projekty, kde došlo k vy-
značení již hotových projektů a zá-
roveň zapsání projektů nových.
Konkrétně byly dokončeny stavby:
Obnova vodovodu a kanalizace 
ulice Lomená, Obnova vodovodu
v Sedlečku, byly dokončeny komu-
nikace v Jeníčkově i Broučkově 
Lhotě. Byla dokončena I. etapa 
rekonstrukce ZŠ a realizovalo se 
umístění nových herních prvků
v obci a osadách.
Do strategického plánu bychom 
rádi doplnili tyto akce: Připojení 
hydrovrtu HJ 12 (realizace v letoš-
ním roce), Obnova kanalizace Je-
níčkova Lhota (realizace I. etapy v 
letošním roce), Chodníky od stře-
du obce k dálnici (probíhá projek-
tová příprava) a Přístavba obec-
ního úřadu (rozšíření možností 
občanské vybavenosti).  
V letošním roce proběhne ještě 
realizace staveb: Vodovodní pro-
poj do průmyslové zóny, obnova 
vodovodu Krátká a v případě vy-
psání dotací bychom v nejbližší 
době rádi zrealizovali II. etapu re-
konstrukce ZŠ a odhlučnění spor-
tovní haly, tyto stavby jsou plně
připraveny k realizaci.
Obec Chotoviny intenzivně pracu-
je na zlepšení kvality života v obci 
a realizuje nejen stavby uvedené
ve strategickém plánu, ale i stavby
uvedené v plánu obnovy, či stavby,
které nejsou uvedeny ani v jednom
z těchto dokumentů. Pravidelně

probíhají obnovy komunikací, vo-
dovodních i kanalizačních řadů a 
stavební úpravy veřejných budov 
tak, aby bylo dosaženo jejich efek-
tivnějšího využití a ekonomického
provozu, jako například: Zateple-
ní obecního úřadu, výměna kotle, 
zateplení kulturního domu a vý-
měna kotlů, výměna nevyhovují-
cích oken a dveří, I. etapa rekon-
strukce ZŠ a výměna kotlů, pře-
stavba MŠ, kde nás v nejbližší do-
bě čekají ještě stavební úpravy skle-
pů a výměna kotle. Průběžně mě-
níme staré osvětlení za nové LED.
Mgr. Vítovcová nesouhlasí s ne-
dostatečně projednaným doplňo-
váním a pozměňováním strategi-
ckého plánu jen kvůli vypsaným 
dotačním titulům a dále uvádí, že 
jsou zde návrhy na zařazení do
strategického plánu, u kterých si 
myslí, že se měnit nemají. Zastupi-
pitelstvo nemůže očekávat podpo-
ru návrhu aktualizace od strany 
TOP 09 z důvodu rychlých změn. 
Chce zlepšovat kvalitu života na-
šich obyvatel zařazením více polo-
žek do strategického plánu. Aktua-
lizace strategického plánu by mě-
la vyjít z podrobnějšího rozboru a 
s větším časový předstihem. Je pro
vytvoření pracovní skupiny, která 
se bude aktualizací strategického 
plánu zabývat. 
Pan místostarosta zdůraznil, že 
tvorba i aktualizace strategického 
plánu je řešena ve vazbě na ko-
munikaci s obyvateli Chotovin i z 
ostatních osad. Pan místostarosta
zároveň uvedl, že vedení obce be-
re na vědomí požadavky občanů
a dále s nimi pracuje. Zařazení 
stavby hydrovrtu HJ12 do strate-
gického plánu je nutné z důvodu 

nedostatku pitné vody a zároveň 
možnosti podání žádosti o dotaci.
MgA. Volfová navrhuje častější ko-
nání veřejných projednání s oby-
vateli Chotovin. A dále navrhuje, 
že by strategie obce měla být ře-
šena z delšího časového úseku – 
30 let.
Usnesení č. 85/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje změnu č. 1 strategie 
obce Chotoviny pro období let 
2022 – 2028 (změnu Přílohy č. 2 
– plánované projekty, která je ne-
dílnou součástí materiálů a usne-
sení). 
Hlasování: Souhlasí 7, je proti 0, 
zdržel se 4.
Usnesení nebylo přijato.
12. Smlouva dotace TJ Sokol 
Chotoviny, z. s. – zastupitelům 
byl předložen návrh smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu obce 
Chotoviny pro TJ Sokol Chotovi-
ny, z. s. ve výši 300.000 Kč (oddíl 
kuželek 80.000 Kč, oddíl kopané 
215.000 Kč, sport pro všechny 
5.000 Kč)
Usnesení č. 86/2023/Z03
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace pro TJ Sokol
Chotoviny, z. s. ve výši 300.000 Kč.
Hlasování: Souhlasí 9, je proti 0, 
zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.
Pan místostarosta ukončil zasedá-
ní zastupitelstva ve 20:14 hodin.
Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace
    o konání 3. zasedání ZO
Zápis byl vyhotoven 10. 3. 2023.

Zapisovatelka:
Zuzana Sumerauerová

OZNAMUJE OBČANŮM OBCE CHOTOVINY,
ŽE MOHOU VĚTVE Z OŘEZU
OVOCNÝCH A OKRASNÝCH

STROMŮ A KEŘŮ
ODVÉZT NA CVIČIŠTĚ SBORU

 

8., 15., 22. a 29. dubna 2023
od 9.00 do 16.00 hod.

V ostatní dobu bude cvičiště pro návoz větví UZAVŘENO.

SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ ČERVENÉ ZÁHOŘÍ

V TĚCHTO DNECH:

Prosíme občany, aby na cvičiště nevozili pařezy,
prkna, palety a podobný odpad. Děkujeme.

Jsme moc rádi, že po dvou letech bylo možné opět v Choto-
vinách uspořádat dětský karneval. V neděli 12. 3. 2023 se sál 
začal plnit nedočkavými návštěvníky už po půl třetí odpoledne
a v 15:00 hod. mohl začít program plný písniček, tancování, her 
a zábavy s DJ Barbulákem již před téměř plným sálem. Nakonec 
karneval přilákal přes 300 osob. Někteří návštěvníci využili 

Chotovinští dobrovolníci

Tradiční pálení čarodějnic
se uskuteční v neděli 30. dubna

od 15 hodin na cvičišti sboru.

V sobotu 8. 4. 2023 od 8 hodin provede
sbor dobrovolných hasičů Červené Záhoří

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
ve Starém Záhoří a na Vrážné.

Za SDH Červené Záhoří: starosta sboru Josef Hrstka

možnost vyfotit se ve fotokoutku na pa-
mátku, jiní vyzkoušeli své štěstí v tom-
bole, kde bylo připraveno 400 cen. Na zá-
věr byla připravena podlézaná, kdy nejniž-
ší příčku 35 cm zdolala, aniž by se dotkla
rukou země, pouze Lucinka Hrstková. 
Všichni účastníci dostali jako odměnu 
balónky a sladkosti.
Děkujeme všem sponzorům, 
dobrovolníkům, obci Chotoviny
a Základní škole Chotoviny za pomoc 
a spolupráci.

DĚTSKÝ KARNEVAL



LISTY CHOTOVINSKA 64/2023

Martina Sochůrková

Březen jsme zahájili jarními
prázdninami, ale hned po návratu do školy
jsme se vrhli do učení, poznávání a objevo-
vání nového. 

Zatímco prvňáci se na chvilku vrátili do 
mateřské školy, aby společně s mladšími 
kamarády zhlédli dvě pohádky, osmáci a de-
váťáci vyrazili do Divadla Oskara Nedbala
v Táboře. Někteří byli v malém neorene-
sančním sále divadla poprvé, a tak se ne-
mohli vynadívat na bohatě zdobené balko-
ny a lóže. Ještě větší překvapení však pro
ně bylo, když se na jevišti objevil jim dobře 
známý herec z televize Lukáš Hejlík se svou
kolegyní Věrou Hollou. Na programu totiž 
byl projekt scénického čtení LiStOVáNí. Ten-
tokrát byla dětem vtipně, neotřele a moudře 
představena kniha Jak být klukem/holkou? 
Svou prezentací knihy a také tím, že během
představení zmínil Chotoviny, si Lukáš Hejlík
naše osmáky a deváťáky rozhodně získal a my
můžeme LiStOVáNí všem vřele doporučit.

Z trochu jiného ranku jsme zpestřili výu-
ku šesťákům. Během projektového dne, kdy 
pan Petr Polívka ze společnosti ICTconpol, 
s.r.o. představil dětem, jak funguje 3D tisk, 
v jakých oblastech se dnes již běžně využívá 
a co všechno lze pomocí něj zrealizovat. 
Šesťáci tak měli možnost nahlédnout do jed-
né z mnoha oblastí, kde se využívají moder-
ní digitální technologie a výpočetní technika. 

Za nejrůznějšími exkurzemi nemusíme jez-
dit daleko, také v Chotovinách se dá poznat 
mnoho zajímavého a užitečného. V rámci 
hodin chemie každoročně absolvují osmáci 
návštěvu místní čističky. Díky poutavému vý-
kladu pana Karla Bartoše si všichni odnesli 
mnoho zajímavých a užitečných informací 
o systému fungování čističky odpadních vod.

Ve čtvrtek 23. 3. byla schválena Zastu-
pitelstvem Jihočeského kraje naše žádost
o dotaci z programu My v tom Jihočechy ne-
necháme I. V těchto dnech už pouze čeká-
me na podpis smlouvy o poskytnutí dotace 

hejtmanem JčK a následné zaslání částky 
131 500 Kč, kterou do konce května přeroz-
dělíme oprávněným žadatelům o příspěvek.

V dubnu nás toho čeká hodně… třídní 
schůzky, zápis do 1. třídy, den otevřených 
dveří v mateřské škole, ale především příjí-
mací zkoušky na střední školy. S mnohými 
deváťáky se známe již od mateřské školy, 
víme, jaké jsou jejich silné stránky, v čem 
vynikají, ale také kde je tlačí bota. A oni mají 
dobře prokouknuté nás, učitele. I když nebyl
každý den ve škole procházkou růžovou za-
hradou, věřte, že v blížící se zkoušce všem 
přejeme, aby dobře zúročili, co se naučili, 
aby je neopustil klid, rozvaha a stálo při nich 
štěstí. Zkrátka, aby mohli vykročit za svými 
sny.

Jménem celé naší školy přeji
všem čtenářům Listů Chotovinska 

krásné jarní dny
a příjemně prožité Velikonoce.

Pan Karel Bartoš vysvětluje osmákům systém fungování čističky odpadních vod v Chotovinách 

Osmáci a deváťáci v malém sále
Divadla Oskara Nedbala v Táboře

Herci: Lukáš Hejlík s Evou Hollou



LISTY CHOTOVINSKA 7

Školní družina

4/2023

Jako za dávných časů si mohli připadat 
účastníci zajímavé akce v chotovinské základ-
ní škole. V prostorách družiny si děti z I. i II. 
stupně mohly vyzkoušet, jak se kdysi dralo 
peří. Pozvání přijaly seniorky z blízkého i vzdá-
lenějšího okolí, přinesly peří na draní, dobrou
náladu, a dokonce dětem napekly i něco slad-
kého na zub.

Akce se konala ve čtvrtek 30. a v pátek
31. března. Husí peří darovala rodina Křeme-
nova z Vrážné. Na stolech byly připraveny hr-
níčky s peřím a odraná peříčka bez pápěrky 
se házela do velké společné mísy. Dračky 
dětem vysvětlily, jak se peří dere, pomáhaly, 

Krásné březnové počasí nás vylákalo ven. 
Nejprve jsme společně uspořádali úklid míst,
kde si nejraději hrajeme. Prvňáčci spolu se 
čtvrťáky uklidili naše oblíbená místa v lese, 
druháci udělali pořádek na Přátelské zahra-
dě a třeťáci se vydali do okolí školy, ke spor-
tovní hale a na autobusovou zastávku. Tašky
s odpadem se plnily a za necelé dvě hodiny 
jsme měli hotovo. Na jedné straně jsme byli 
smutní, kolik plastu a skla jsme našli, ale zá-
roveň jsme měli dobrý pocit z toho, že jsme 
přírodě trochu odlehčili.

Umělecké a zároveň polytechnické odpo-
ledne pro nás připravila paní Hana Junová. 
Jejím koníčkem je výroba vinutých perlí. Její 
krásné korálky využíváme na výrobu vánoč-
ních andělíčků a milých šperků. V tento den 
jsme se mohli přímo seznámit s jejich vý-
robou. Bylo pro nás překvapením, jak kou-
sek skla, oheň a šikovné ruce mohou vy-
tvořit umělecký kousek. Někteří z nás měli 
možnost si sami výrobu vyzkoušet, a neby-
la to jednoduchá věc. Přesto nadšení a chuť 
dětí byly velké a korálek si chtěli vyrobit té-
měř všichni. Mockrát paní Junové děkuje-
me a těšíme se na podzimní návštěvu, kte-
rou nám ochotně přislíbila.

Ve škole si děti vyzkoušely draní peří
povídaly a vyprávěly o této zajímavé tradici. 
Zkrátka atmosféra jako za starých časů.

Peří se dralo většinou mezi Vánocemi a Ve-
likonocemi. Chalupy se střídaly a ženy za dlou-
hých večerů draly a draly. U toho se povídalo, 
zpívalo a vzpomínalo. Často chodili se ženami
i muži, ti hráli karty a děti si v koutku nebo na 
peci hrály a hlavně poslouchaly, co si dospělí 
povídají. Peří se pak používalo hlavně do peřin 
a polštářů. 

Školákům se akce moc líbila, naučili se něco 
nového a zajímavého. Také se povídalo a všich-
ni si užili i spoustu legrace. Třeba když se dračky
a děti vzájemně zkoušely z násobilky.

Martina Mendelová

„Kniha nejlepší přítel člověka“ byl projekt, 
při kterém si každý přinesl svou nejoblíbe-
nější knížku a krátkým povídáním nám ji 
přiblížil. Z některých jsme si přečetli krátké 
ukázky a některé jsme si nechali v družině, 
abychom si jimi zpříjemnili chvíle při odpo-
činkových činnostech. U starších dětí byly nej-
oblíbenější ilustrované encyklopedie a stra-
šidelné příběhy a mezi menšími dětmi jsou 
stále oblíbené klasické pohádky Boženy Něm-
cové nebo příběhy o zvířátkách. Nás vycho-
vatele potěšilo, že se objevili i Karafiátovi 
Broučci nebo Vinnetou.

V loňském roce jsme ve školní družině 
uspořádali na Den učitelů první ročník re-
citační soutěže. Letos se zapojila všechna 
oddělení, a tak jsme mohli porovnávat výko-
kony. Zazněly texty J. V. Sládka, J. Bruknera,
J. Žáčka, F. Hrubína, ale i autorské texty.
V každém z oddělení měla porota nelehký 
úkol vybrat z malých recitátorů vítěze.
Výsledky recitační soutěže:

1. třída – 1. místo Veronika Lapešová,
  2. místo Nela Plecitá,
  3. místo Jakub Mazár
2. třída – 1. místo Lucie Langová,
  2. místo Edita Fiebigerová,
  3. místo Jan Hampl
3. třída – 1. místo Darek Kolací,
  2. místo Bohdana Hovdiak,
   Martin Šimek,
  3. místo Vanesa Sirotková,
   Jan Zeman
4. třída – 1. místo Eliška Němečková,
  2. místo Vojtěch Petráň,
  3. místo Amálie Pazourková
Speciální cenu diváků získal:
   Adam Elhenický.

Od konce března je k vidění výstava na-
šich obrázků a jiných výtvorů v knihovně. 
Budeme rádi, když se na ni přijdete podívat.

Yvona Kaňová



LISTY CHOTOVINSKA 8

Mateřská škola

4/2023

Jaro zaťukalo na vrátka také naší mateřské školy a ve všech tří-
dách jsme si povídali o nastávajícím ročním období, jaru. Prohlíželi 
jsme si obrázky z didaktického souboru Jaro, poznávali jsme jarní 
květiny, zvířata a jejich mláďata a těšili se na Velikonoce. Sluneční 
paprsky nás již lákají ven a děti se nejvíce těší na radovánky na 
školní zahradě, ale také na různé sportovní aktivity, které si na jaře 
začneme znovu užívat, na vycházky do přírody. Při vycházkách do 
přírody pozorujeme změny, které nastávají v tomto období, probou-
zející se přírodu, rašící stromy a nasloucháme zpěvu ptáků. V blíz-
kém lese, do kterého často vedou naše kroky, se chováme ohledu-
plně, protože víme, že jsme tam na návštěvě, nikdy netrháme žádné 
větvičky, hrajeme si jen s přírodninami, které leží na zemi.

Veronika Němečková

Kroužek Šikovné ruce
I v druhém pololetí pokračujeme ve vyrábění. Již jsme vytvořili podtácky 

ze skleněných ozdob, dárky k Valentýnu v podobě prasátka pro štěstí s bon-
bony, skákajícího robota z houbičky na nádob í, vzkazovníček a žábu s vy-
střelovacím jazykem. 

K masopustu patří balonky. I my jsme nafukovali a vázali, až nám vznikl 
balonkový klaun. Nyní nás ještě čekají Velikonoce, čarodějnice, Den matek
a otců. Jako velikonoční dekoraci vyrobíme panáčka - Trávníčka, kuřátko
z vařečky a polystyrenového vajíčka.

Zkrátka do konce školního roku nás čeká ještě spousty práce se známým
i třeba pro někoho neznámým materiálem. Budeme doufat, že se nám vše 
vydaří a budeme vždy odcházet s radostí a pýchou na svůj výrobek.

Dana Strejcová, Veronika Němečková

Velikonoční tvoření
Lenka Pecková, Jana Pastyříková

V březnu naši školku navštívila také divadelní společnost se dvě-
ma pohádkami – Modrý kahanec a O zlaté huse, děti se zaujetím 
představení sledovaly a poprvé jej přišly zhlédnout také děti z obou 
prvních tříd. Ve třídě Stromků a Rybiček se koncem března usku-
tečnilo tvoření s rodiči, kde si společně vytvořili krásné výrobky s 
velikonoční tematikou. Poslední březnový den proběhlo ve školce 
fotografování dětí, a tak budou mít jistě všichni krásnou vzpomínku 
na léta strávená v mateřské škole.

Blížící se svátky jara již ťukaly na dveře. Třída Stromků
a Rybiček uspořádala ve dnech 28. března a 30. března
Velikonoční tvoření. Předškoláci si za pomoci svých rodičů 
mohli vyrobit kohoutka z plata od vajec, slepičku z papíro-
vého sáčku naplněného pilinami, zajíčka z ruličky od toalet-
ního papíru nebo barevného motýlka. Tvořilo se opravdu
s velkým nadšením. Na závěr bylo připraveno pro rodiče
a děti malé pohoštění.

Každý si domů odnášel vlastnoručně vyrobené veliko-
noční dekorace, kterými si může vyzdobit svůj domov.



LISTY CHOTOVINSKA 9

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Wimmer

Prodala-li se kobyla nebo krá- 
va a pak kupec zjistil, že je březí, 
na narozené hříbě či tele neměl 
prodávající nárok, ani nemohl
požadovat nějakou náhradu. 
Platilo, že „hříbě jde za koby-
lou a tele za krávou“. Ovce se 
prodávaly na zvlášť k tomu úče-
lu konaných týdenních trzích. 
Koz se chovalo málo a když už,
tak je drželi jen opravdu chudí 
lidé. O kozách se totiž říkalo, že 
„koza není žádný dobytek, pro-
tože si pojde, kdy chce“.

Nutné životní potřeby, které li-
dé na vesnici nepořídili u četných
podomních obchodníků, kupova-
li nejraději na jarmarku – výroč-
ním trhu. K nákupnímu rituálu 
patřilo, že lidé chodili od krám-
ku ke krámku, bedlivě prohlíželi 
vystavené zboží, poptávali se po 
ceně a když jarmark několikrát 
prošli, vrátili se ke stánku, kde 
se jim zdálo zboží nejlacinější a 

nejlepší. Vybrali si, pak dlouho 
smlouvali a konečně koupili. 

Lidé většinou nekupovali ho-
tové šaty ani boty, ale jen látky
s příslušenstvím a na boty jen
kůže a podešve. Doma si pak 
pozvali do stavení řemeslníky,
kteří byli u nich ke stravě tak 
dlouho, dokud potřebné věci 
nezhotovili. 

Kamenné hrnce kupovaly hos-
podyně od hrnečkářů, kterým za
ně dávaly tolik žita, kolik se do
rovného hrnce vešlo. Malé hr-
nečky a železňáky kupovaly na
výročních trzích. Jehly, nitě a tka-
ničky hospodyně vyměňovaly
u „hausírujících (podomních) 
hadrářů“ za nastřádané staré 
hadry. S kvasnicemi chodili po 
vsích potulní kvasničkáři nebo 
kvasničkové báby. Těm hospo-
dyně platily vejci, ke kterým při-
dávaly hrst mouky. Od dřevěn-
kářů lidé kupovali dřeváky, od 
řešetářů řešeta, nože od kudlič-

kářů, pily od pilařů, kolomaz od 
kolomazníků, olej od olejářů, 
sklenice od skleničkářů a šátky 
a šály od podomních židů s ran-
cem. 

Po každé koupi si prodávající
s kupujícím podali ruce na zna-
mení, že věc je uzavřena k obou-
stranné spokojenosti. Jen při
koupi větších nemovitostí se vy-
hotovovaly písemné smlouvy, při-
čemž zásadně platilo, že „co je 
psáno, to je dáno“. Směnný ob-
chod nebýval obvyklý. Sousedé 
si měnili pouze hrách nebo obilí 
k setí či brambory k sázení, když 
se jejich semeno „zvrhlo“ a  k to-
mu účelu se nehodilo. Zřídka-
kdy si sousedé vyměňovali po-
zemky, protože se drželi zásady, 
že „žádný handl není bez šizení“.  

Zápůjčky peněz se mezi sou-
sedy děly vždy bez úpisu a o ně-
jakém úroku většinou nemohla 
být řeč. Samozřejmostí bylo brz-
ké a poctivé splácení dluhu. O člo-
věku, který své dluhy splácel opět
vypůjčenými penězi, se říkalo,
že „vytlouká klín klínem“. Zná-
mým karbaníků se nepůjčovalo 
ze zásady, a když někdo tak přes-
to učinil, říkalo se, že na spláce-

cení dluhu nemá nárok. Hospo-
dářské potřeby si sousedé půj-
čovali bez nároku na odměnu. 
Když hospodyni náhodou došel 
chleba či sůl, mohla si jej vypůj-
čit od sousedky, ale v každém 
případě poctivě vrátit. 

Závěrem této kapitoly je třeba 
se ještě zmínit o tak zvaném – 
dnes už zcela zapomenutém –
pachtu. Hospodář, který měl 
dost pozemků a nestačil je sám 
pohnojit, dal kus pole nějakému 
domkáři nebo podruhovi do pach-
tu, zpravidla na tři roky. Majitel 
pole zoral a zasel, pak spolu s 
pachtýřem sklidili, společně obi-
lí vymlátili a o zrní a slámu se 
svorně rozdělili. Přitom pachtýř 
neplatil žádné pachtné, ale byl 
povinen na takové pole dodat 
svůj hnůj a bez nároku na jakou-
koli odměnu se spolu s majite-
lem o pole starat až po sklizeň.

Tak se kdysi na vsi žilo. Samo-
zřejmě, že i tenkrát žili lidé nepo-
ctiví, různí „lehkoživkové“, kteří
se nějakým způsobem snažili při-
živovat na pracovních výsledcích
druhých, i vyložení nepoctivci a 
lenoši. Od nich se ale lidé na vsi 
dovedli jaksepatří distancovat.

Jak se kdysi žilo na vesnici

4/2023

/pokračování z minulého čísla/

60 let Miroslav Dutka, Červené Záhoří
 Mariia Bondarieva, Chotoviny
70 let Marta Baborová, Sedlečko
 Jana Bukvajová, Chotoviny
75 let Helena Vránová, Červené Záhoří
90 let Jaroslava Klejnová, Moraveč
97 let Jiřina Tilingerová, Rzavá Alexandra

Mannová
Polánka

Nový občánek

                Dcery Jitka  Jaroslava a Ivana s rodinami.                ,

Marie a Jaroslav

Ze srdce Vám gratulujeme a přejeme

mnoho další společných let.

Dne 27. dubna 

Koželuhovi.

ZLATOU SVATBUoslaví

Starší manželský pár
hledá spolehlivého
pracovníka/pracovnici
na pravidelný měsíční
úklid moderního
rodinného domu
(Chotoviny – Červené Záhoří). 1x měsíčně 8 – 12 hodin 

( č a s o v ý  r o z v r h  d l e  d o h o d y ) ,  300,-  K č / h o d .     

Mytí oken, dveří, koupelen, okolí domu
(venkovní žaluzie, parapety, sauna, terasy, zámková dlažba).

Kontakt: Petr Kaňka 724 250 111



LISTY CHOTOVINSKA 104/2023

Táborská florbalová sezóna 
2022/2023 je minulostí. Z pre-
miérového triumfu se po velkém
boji v závěru nadstavby radují
hráči týmu Rychlá rota Tábor. 
Ambiciózní Real Tábor bere stří-
bro a tentokrát s bronzovou příč-
kou se musí spokojit každoroč-
ní aspirant na titul Mrníci Opa-
řany. Obhájci trofeje Pacovští
Blbouni budou z konečného šes-
tého místa určitě zklamaní. Jak 
si však vedly chotovinské celky 
v posledních zápasech přeboru, 
na to se podíváme níže.

Předposlední kolo odstarto-
vali chotovinští Predators proti 
Svinenským červům, na které ale
nakonec nenašli recept ani ve 
druhém vzájemném střetnutí a 
padli po boji 2:5. Následně Pre-
dátoři nastoupili proti Zavrzákům
Tábor, favoritovi skupiny. Roz-
hodně se bylo na co dívat, pro-
tože po brzkém vedení favorita 
o dva góly přišla nevídaná gólo-
vá smršť chotovinských florba-
listů, kteří svého soka zasypali 
celkem osmi góly a získali velmi 
cenné tři body za vítězství 8:3.

Poté už přišli na řadu Draci 
Chotoviny, kteří nejprve změřili 
síly se Zavrzáky a nakonec se
jim nevedlo tak dobře, jako je-
jich mladším kolegům. První po-
ločas skončil 0:3 a teprve na za-
čátku druhého dějství se dokázal
prosadit navrátilec Aleš Grňák. 
Zavrzáci si však své třígólové 
vedení vzali ihned zpět a nic ne-
nasvědčovalo tomu, že by z to-
hoto zápasu mělo být ještě ně-
jaké drama. V závěru se ovšem 
Drakům povedlo vstřelit dva sle-
pené góly, o které se postarali 
Václav Pražák mladší a Tomáš 
Tlustý. Rázem vzniklo drama, Dra-
ci tlačili, měli šance, ale nakonec
inkasovali při hře bez brankáře 
na konečných 3:5. Druhé utkání 
proti Double Penetration Tábor 
nabídlo opět pozoruhodné dra-
ma. Po nevýrazném poločasu šel
do přestávky v lepším rozpolo-
žení soupeř, který dokázal dva-
krát prostřelit gólmana Jaroslava
Málka, zatímco hostující brankář
lovil míček ze svatyně pouze jed-
nou po střele Miroslava Laciny – 
1:2. Po pauze se o slovo přihlá-

sil fantom celé ligy Petr Havlík, 
který dvěma góly strhl vedení
na stranu Chotovin. Hráči Double
Penetration však dostali šanci při
přesilové hře, kterou naplno zu-
žitkovali a srovnali na 3:3. Zápas 
nakonec dospěl až do prodlou-
žení hraného tři na tři, ve kterém 
si bonusový bodík přeci jen při-
psali Draci po trefě Václava Pra-
žáka mladšího.

Poslední hrací kolo znovu od-
startovali Predátoři. Proti Double
Penetration Tábor odehráli velmi
kvalitní utkání, ve kterém po vět-
šinu času kontrolovali hru a od-
měnou jim byla zasloužená vý-
hra 6:3. Pak už přišlo na řadu
již několikáté chotovinské derby. 
Průběh zápasu vlastně probíhal
stejně jako většina ostatních vzá-
jemných střetnutí. Draci šli zá-
sluhou Tomáše Tlustého do ve-
dení 1:0, ale Predators to nijak 
nerozhodilo, stále se snažili hrát 
svou hru a povedlo se jim ve dru-
hém dějství vyrovnat. Po něko-
lika šancích na straně Draků při-
šla odpověď na druhé straně a 
rázem se do vedení dostali Pre-

dátoři. Závěrečná hra bez bran-
káře opět Drakům žádné štěstí 
nepřinesla, když inkasovali třetí 
gól, a tak si všechny tři body při-
psali do tabulky právě dravější 
Predátoři. Se sezónou se však 
chtěli rozloučit vítězně i Draci, 
kteří své působení zakončili pro-
ti týmu AVE MY!. To se nakonec
povedlo, jelikož soupeře dekla-
sovali 8:2, když se hattrickem 
blýskli Tomáš Tlustý a Petr Burda,
zdatně jim sekundoval dvougó-
lový Miroslav Lacina.

Přebor vyhráli Zavrzáci Tábor 
a obsadili v celkovém pořadí osmé
místo. Na devátou a zatím histo-
ricky nejlepší příčku se prokou-
sali chotovinští Predátoři. Záda 
jim kryjí hned desátí Draci, kteří 
disponují nejvyšším hráčským vě-
kovým průměrem v rámci celé 
soutěže. Důležité nakonec je, že 
celá sezóna se obešla bez něja-
kých větších zranění a oba cho-
tovinské mančafty se určitě již

teď těší na další se-
zónu, na kterou
si ale přeci jen
několik měsíců

ještě počkají.

Je za námi další florbalová sezóna

Václav Pražák ml.

TJ Sokol Chotoviny, oddíl kuželek pořádá

2. ročník turnaje CHOTOVINSKÉ DVOUKILO 

zařazeného do kvalifikace na Mistrovství ČR dvojic, 
(kategorie ženy, muži, smíšené). 

Termín konání  20. 4. – 30 . 4 . 2023.

Pondělí - pátek  16:00 - 20:00 hodin
sobota - neděle   9:00 - 16:00 hodin 
Zveme všechny příznivce kuželek, určitě bude na co se dívat. 
Loni odehrálo 68 dvojic, letos máme ke všem ostatním 
v neděli i kompletní reprezentaci ČR žen a mužů.

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Marie Knotková

Dinosauři – vládci světa a dal-
ší prehistorická zvířata – v této 
knize plné nádherných ilustrací 
objevíš ty nejúžasnější dinosau-
ry, jací kdy v dávných dobách na 
Zemi existovali. Kniha ti předsta-
ví vládce světa v období jury, od 
býložravých sauropodů až po ne-
bezpečného a nezkrotného ty-
ranosaura nebo velociraptora, 
spolu s mnoha a mnoha dalšími
dinosaury prehistorie: divoké pre-
dátory, neobyčejné tvory s kach-
ním zobákem nebo podivně vy-
hlížejícím hřebenem, s obrov-
skými drápy nebo končetinami 
připomínajícími sloupy. Dozvíš
se, proč už o nich tolik víme a 
jaká byla Země v době kdy bráz-
dili její pláně i pralesy. Poznáš 
také řadu příbuzných živočišných
druhů: létající pterosaury nebo 
mořská ještěry ichthyosaury. 

Štěpán Javůrek – Sudetský dům
– je léto 1945, krátce po válce. 
Mnohé české rodiny míří do Su-
det, aby zde zabraly domy po od-
cházejících Němcích. Jiří a Marie
Smolíkovi, společně se synem 
Františkem, dorazí s celým svým
skromným majetkem do podhor-
ské vsi Glasendorf. Tady úřadu-
je krutý a cynický národní správ-
ce a člen rudé gardy Vojtěch To-
meček. Svým žoviálním a pod-
lézavým způsobem nabízí rodi-
ně krásný sudetský dům. Dům
Smolíkovy okamžitě nadchne, má
jen jeden nedostatek. Dosud v 
něm žije původní německá rodi-
na, která čeká na odsun. Všichni 
se tak musejí načas naučit žít ve 
společné domácnosti. Jedni, kte-

Všechny exempláře doprovázejí 
také tabulky, s jejichž pomocí si 
snadno uděláš představu o je-
jich skutečné velikosti, Ponoř se
do této báječné, luxusní knihy, 
plné těch nejkrásnějších ilustrací.
Kristen Ciccarelli – Iskari, Po-
slední Namsara – ve Firgaardu 
neexistuje člověk, který vzbuzu-
je větší strach než Asha, králov-
ská dcera a proklínaná i obáva-
ná lovkyně draků, poznamena-
ná dračím ohněm. Ale i ona má 
strach, protože se blíží den, kdy 
si musí vzít krutého Jareqa. Svat-
bě unikne jedině tak, že otci při-
nese hlavu nejmocnějšího dra-
ka. Asha se do boje vrhá ještě 
zarputileji, ale zjišťuje, že draci 
možná nejsou jejími nepřáteli.
S pomocí tajného spojence se 
blíží k pravdě o své minulosti, 
kterou se před ní všichni snažili 
skrýt.

ří jsou zde novými pány, ale mu-
sejí trpět staré obyvatele domu. 
A druzí, kteří zde žili celý život,
ale teď jsou tu vlastně cizí. A v po-
zadí toho všeho se objevují sta-
ré křivdy a rány, které způsobila 
válka.
Ivana Andrews – Deník Marie K.
– Petru už unavuje poslouchat 
věčné snoubencovy žárlivé scé-
ny, navíc se jí nelíbí ani nátlak na 
založení rodiny, protože se jí slib-
ně rozbíhá kariéra novinářky. Když
dostane nabídku, aby zpracova-
la reportáž o lidech, kteří museli 
pracovat za války pro říši, je nad-
šená. Během pátrání ovšem zjis-
tí, že totálně nasazení byli i její 
prarodiče. Její babička Christina
se přitom navíc dozví šokující 
informaci, která všechny hluboce
zasáhne.

Sportovní klub Všestránek
otevírá v Chotovinách
nové sportovní lekce
zaměřené na všestrannou
pohybovou přípravu pro děti.

Místo: Přátelská zahrada
Kdy: Čtvrtek 16:30 - pro děti 3 - 5 let

Čtvrtek 17:30 - pro rodiče s dětmi 1,5 - 3 roky

Více informací a přihlášky na www.vsestranek.cz



LISTY CHOTOVINSKA 11

M. Vacko

Družstvo A – Divize Jih 
TJ Sokol Chotoviny – TJ Slovan J. Hradec 3462 – 2972 - 8 : 0 

Hein 589, Makovec 592, Bartoň 589,
Fořter 546, Bystřický 567, Hrstka 579.

Hradec získává body pouze doma a nebyl pro nás soupeřem. My 
jsme nepolevili a krásně si zatrénovali.

TJ Tatran Lomnice n./ L. – TJ Sokol Chotoviny 2530 – 2564 - 3 : 5
Makovec 424, Dvořáková 410, Hein 446,

Fořter 409, Bartoň 436, Hrstka 439. 

Jedna z posledních saduritových kuželen. Těžká zkouška v boji
o udržení náskoku v tabulce. Vyrovnané a vypjaté utkání s dobrým 
koncem a bodovým výsledkem.  

TJ Sokol Chotoviny – TJ Sokol Soběnov 3444 – 3373 - 5 : 3
Makovec 563, Bystřický 587, Bartoň 594,

Dvořáková 560, Hein 583, Hrstka 557. 
Soběnov k nám jezdí velmi rád pro body a často nás trápí. Ani 
tentokrát tomu nebylo jinak. Velice vyrovnaný průběh utkání se 
zlomil v závěru v jasnou výhru.

TJ Centropen Dačice C – TJ Sokol Chotoviny 3276 – 3384 - 2 : 6 
Hein 599, Makovec 541, Dvořáková 561,

Bartoň 553, Hrstka 563, Bystřický 567.   
Odložený zápas v Dačicích byl oproti minulému nepovedenému 
trochu klidnější. Zasloužené vítězství a potěšila i čísla srovnatel-
ná s ligovými družstvy.

Jarní závěrečné domácí utkání: 
14. 4.  pátek  18:00   Chotoviny A – TJ Nové Město na Moravě

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Centropen Dačice E – TJ Sokol Chotoviny B 2671 – 2641 - 5 : 3

D. Bartoň 470, L. Křemenová ml. 458, Makovcová 419,
Filip 456,  Křemen 437,  L. Křemenová 401. 

Ani výborné výkony bohužel nestačily na zisk bodů.

TJ Sokol Chotoviny B – KK Loko Tábor B 2622 – 2547 - 7 : 1 
M. Křemenová 436, Křemen 450, L. Křemenová 457,

Filip + L. Křemenová ml. 401, Makovcová 444, Bartoň 434. 
Souboj družstev z konce tabulky o sestupovou pozici. Tentokrát 
jsme dobrými výkony soupeře k bodům nepustili a malinko odsko-
čili z pásma ohrožení.   

TJ Kunžak A – TJ Sokol Chotoviny B  2714 – 2618 - 6 : 2
M. Křemenová 465, Křemen 448, L. Křemenová 440,
L. Křemenová ml. 439, Bartoň 431, Makovcová 395. 

Další ze sestupových bojů se nepovedl, soupeř zahrál moc dobře 
a my jsme mu nestačili i přes naše dobré výkony.

Družstvo D – Okresní přebor
KK Hilton Sez. Ústí C – TJ Sokol Chotoviny D 1605 – 1590 - 4 : 2 

Lišková 379, Fiala 376, Vacko 382, Filip 452.
Úvodní průměrné výkony již Miloš výborným číslem nedohnal. 
Prohráváme o 15 kuželek.
TJ Sokol Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B 1681 – 1657 - 4 : 2 

Orel 410, Lišková 391, Vacko 412, Filip 468. 
Závěr soutěže vyšel, končíme výhrou doma. Slušné hry všech a opět
výborně Miloš.

Konečná tabulka družstev OP
1. KK Hilton Sez. Ústí C

2. Lokomotiva Tábor C

3. Sokol Chotoviny

  

 

  

29

26

23

4/2023

PMN, ČPD, PJ – poháry mládeže / žactva, dorostu a juniorů
Za účasti naší mládeže jsme pokračovali v bojích na vybraných tur-
najích. 
Kategorie mladší žáci / žákyně 10 -12 let, starší 13 - 14 let Pohár mla-
dých nadějí (PMN).  
Dorost (15 - 18 let) Český poháru dorostu (ČPD).
Junioři / juniorky (19 - 23) Pohár juniorů (PJ).

PMN / TJ Blatná 60 hs: 
Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 267 poražených kuželek,
                          celkově 2. místo základní části. 
Starší žákyně – Kateřina Křemenová 261, celkově 18. místo.
Mladší žáci – Matyáš Rechtorik 251, Daniel Klika 249,
                     Vojtěch Vacko 242, Filip Šerpán 237. 
Celkově žáci: Klika 24., Šerpán 33., Rechtorik 35., Vacko 47. místo.
Pro zajímavost – turnajů se zúčastnilo v této kategorii 109 chlapců.
Starší žáci - Filip Vylít 213, celkově ze všech turnajů 33. místo.

ČPD / KK Lokomotiva Tábor 120 hs:
Vít Vacko 483, Matěj Poula 481, Michal Pavlíček 469.

PJ / TJ Poděbrady 120 hs: Pavel Makovec 541
Po sečtení výsledků prvního kola jednotlivých turnajů PMN násle-
duje finále na osmidráze v Olomouci. Z pěti startů se nejhorší škrtá 
a sestavuje se pořadí. Bohužel Kateřině Křemenové (základní část

Přehled výsledků pravidelných
kuželkářských soutěží 2022 – 2023

4. Sokol Chýnov B

5. Spartak Soběslav B

6. Lokomotiva Tábor D

22

16

4

To je tedy pro okres 2022 - 2023 vše. V průběhu soutěže to vypadalo
i na lepší konečné umístění, ale bohužel. Tak zase za rok…

Dvě kola před koncem soutěže je dobojováno. 
Dohrávky již nemohou změnit nic na našem 
celkovém 1. místě v DIVIZI JIH
a postupu do III. KUŽELKÁŘSKÉ LIGY !!!

Po dlouhých letech bojů, nadějí
a zklamání se do Chotovin opět vrací 

ligová kuželkářská soutěž mužů.

Kamila Bartoňová vlevo

Druhým naším zástupcem byl Pavel Makovec. V základní turnajové 
části si vedl hodně dobře a postoupil do finále v Kosmonosech. 
Tam se už tolik nedařilo, uhrál 538 a skončil na 9. místě. Celkově
tak obsadil krásné 11. místo v opravdu velmi silné konkurenci.
Pavlovi velká gratulace a poděkování za podávané výkony
a reprezentaci oddílu.

18. místo) unikl postup o pouhá 
dvě místa. Naším zástupcem tak 
byla Kamila Bartoňová. Nevedla 
si vůbec špatně, právě naopak.
V tomto turnaji nahrála 253, ob-
sadila 7. místo a celkově uhájila 
vynikající 2. místo. Kamila je ur-
čitě velkým talentem a příslibem
do budoucnosti. Její sportovní 
nadání se ukazuje nejenom v ku-
želkách, ale i v mnoha dalších 
různých sportovních činnostech.    
Moc gratulujeme, děkujeme

a držíme palce do dalšího
sportovního i osobního života.



LISTY CHOTOVINSKA 12

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

Stránku připravila
Věra Marešová

4/2023

Mnozí z vás už jistě ví, že fotba-
lové hřiště v Chotovinách ne-
slouží jen fotbalistům a dalším
sportovcům, ale konají se zde 
i různé jiné akce než fotbalové 
zápasy.
Ve fotbalové klubovně se schází 
od jara do podzimu každé první 
úterý v měsíci naši senioři, ko-
nají se zde různá setkání choto-
vinských spolků a sdružení a po-
dobně.
Na hřišti se konají kulturní akce, 
jako pouťová zábava či tradiční 
Chotovinské slavnosti.
V minulém roce pořádal TJ So-
kol Chotoviny spolu s výbornou 
partou dobrovolníků Dětský den.
Protože tento počin byl opravdu 
povedený, připravujeme pro děti
podobný zážitek a doufáme, že bu-
de ještě lepší a děti budou ještě 
spokojenější než loni.
Chystáme rovněž sportovně zá-
bavná odpoledne pro děti, která 
by měla sloužit i k náboru do na-

Vážení přátelé sportu a zvláště 
fotbalu, konečně jsme se dočka-
li. Zima se sice ještě zdaleka ne-
vzdává a myslím, že se nás chys-
tá ještě pořádně pozlobit, ale na 
chotovinském fotbalovém trávní-
ku už začíná být pomalu živo.

Hned jak vysvitlo sluníčko, za-
čaly na hřišti první fotbalové tré-
ninky a všichni hráči, od starší 
přípravky až po žákovské týmy
a oba naše týmy mužů, uvítali, že 
konečně po dlouhé době trénin-
ků v hale mohou vyběhnout na 
čerstvý vzduch a začít tu správ-
nou jarní přípravu na náročné zá-
pasy.

Všichni chtějí samozřejmě ví-
tězit a tak jsou připraveni dát do 
tréninků všechno, a to co se na 
nich naučí, zúročit poté v bojích 
o umístění v tabulkách.

Od nás rodičů a od fanoušků 
se bude opět očekávat podpora
a fandění, kterou fotbalisté, ať už
ti nejmenší, nebo ti starší a nej-

na fotbalovém hřišti

Fotbalové hřiště po zimní přestávce znovu ožívá

 I. B třída mužů sk. “C“
17. kolo  sobota   8. 4.   Chotoviny – Větrovy 16:30
18. kolo           zrušeno
19. kolo  neděle 23. 4.   Chotoviny – Milevsko „B“ 17:00
20. kolo  sobota 29. 4.   Sepekov – Chotoviny 17:00
21. kolo  sobota   6. 5.   Chotoviny – Hradiště 17:00
22. kolo  neděle 14. 5.   Chyšky – Chotoviny 15:00
23. kolo  sobota 20. 5.   Chotoviny – Sezimovo Ústí 17:00
24. kolo  sobota 27. 5.   Božetice – Chotoviny 17:00
25. kolo  sobota   3. 6.   Chotoviny – Čimelice 17:00
26. kolo  sobota 10. 6.   Podolí – Chotoviny 13:30
14. kolo  sobota 17. 6.   Chotoviny – Kestřany 17:00

4. třída muži
12. kolo  neděle   9. 4.   Božejovice – Chotoviny B 16:00
13. kolo  sobota 15. 4.   Chotoviny B – Větrovy B 16:30
15. kolo  neděle 30. 4.   Radenín Kozmice – Chotoviny B 15:00
16. kolo  neděle   7. 5.   FC Mažice – Chotoviny B 17:00
17. kolo  sobota 13. 5.   Chotoviny B – Sokol Lom B 17:00
18. kolo  neděle 21. 5.   Olymp Tábor – Chotoviny B 17:00
19. kolo  neděle 28. 5.   Chotoviny B – Božejovice 17:00
20. kolo  sobota   3. 6.   Větrovy B – Chotoviny B 10:00

Přípravka mladší
11. kolo  středa 12. 4.   Mladá Vožice – Chotoviny 16:00
12. kolo  středa 19. 4.   Chotoviny – Meteor Tábor 17:30
13. kolo  neděle 30. 4.   Sokol Stádlec – Chotoviny 14:00
14. kolo  středa   3. 5.   Chotoviny – FC Jistebnice 17:30
15. kolo  sobota 13. 5.   SK Tučapy – Chotoviny 14:00
16. kolo  středa 17. 5.   Chotoviny – Sokol Borotín 17:30
17. kolo  čtvrtek 25. 5.   Sudoměřice – Chotoviny 17:00
18. kolo  středa 31. 5.   Chotoviny – FC Bechyně 17:30
19. kolo  středa   6. 6.   Sokol Lom – Chotoviny 17:00

Přípravka starší
10. kolo  sobota 15. 4.   Sp.Soběslav „B“ –  Chotoviny 10:00
11. kolo  neděle 23. 4.   Chotoviny – TJ Dražice 10:00
12. kolo  čtvrtek 27. 4.   Veselí nad Lužnicí – Chotoviny 17:00
13. kolo  sobota   6. 5.   Chotoviny – Černovice 14:00
14. kolo  neděle 14. 5.   Chotoviny – Planá nad Lužnicí 14:00
15. kolo  čtvrtek 18. 5.   Sokol Sez. Ústí – Chotoviny 17:00
16. kolo  neděle 28. 5.   Chotoviny – Mladá Vožice 14:00
17. kolo  čtvrtek   1. 6.   Mladá Vožice „B“ – Chotoviny 17:00

Mladší žáci
12. kolo  neděle   9. 4.   Chotoviny – Sudoměř. u Bech. 14:00
13. kolo  sobota 15. 4.   FC Bechyně – Chotoviny 14:00

Starší žáci
12. kolo  sobota   8. 4.   Chotoviny – FC Jistebnice 13:00
13. kolo  sobota 15. 4.   SK Tučapy – Chotoviny 10:00
14. kolo  neděle 23. 4.   Chotoviny – FC Bechyně 13:30

starší, v každém případě potře-
bují a velmi oceňují.

Zatímco naše mladší sportov-
ce teprve čekají první bitvy o bo-
dy, tým chotovinského "áčka" už 
má první zápas za sebou. V ne-
děli 26. 3. se za velmi nepřízni-
vého počasí odehrál domácí zá-
pas Chotoviny – Planá nad Luž-
nicí a bohužel stejně jako počasí,
vyvíjel se i souboj na hřišti ne-
příznivě. Přestože do týmu při-
byla nová krev a přípravné zá-
pasy probíhaly většinou v náš 
prospěch, při tomto zápase nás 
bohužel provázela smůla a zmar.
V první polovině zápasu šli naši 
do kabiny za stavu 1 : 4 a to jim 
na sebevědomí moc nepřidalo.

Neproměněné šance a zranění 
jednoho z klíčových hráčů naše-
ho kádru, Radima Plecitého, nás 
bohužel i přes dva góly (jeden z 
penalty) V. Bondareva a jeden
zásah do branky z kopačky R. Ku-
bely, dostaly k nedobrému vývo-

šich fotbalových týmů a podob-
ně. Vítáme nápady a ochotné ro-
diče ratolestí, kteří by měli chuť 
pomáhat.
Samozřejmě myslíme i na spor-
tovce a dospělé z Chotovin a širo-
rokého okolí, pomalu se připravu-
jeme na sportovní akce, jako byl 
velmi dobře hodnocený „Pouťo-
vý turnaj v malé kopané“, který
bude opět zakončen pouťovou 
zábavou s živým koncertem sku-
piny MIDI. Pracujeme s myšlen-
kou uspořádat velký fotbalový 
turnaj Memoriál Petra Pekárka 
s účastí atraktivních týmů a dal-
ší a další akce. Zkrátka, moc si 
přejeme, aby pro každého z vás 
bylo z čeho vybírat, abyste všich-
ni měli chuť se setkávat a poba-
vit.
Inu, nápadů je mnoho a já věřím, 
že se jich většina uskuteční a bu-
dou stát za to. A tak s chutí do
další sezóny, moc se na vás těším.

ji celého zápasu, který skončil ve 
prospěch hostů.

Teď čeká tým a především tre-
néra J. Passlera otázka, jak se
vypořádat s absencí zraněného 
Radima Plecitého a jak se v dal-
ších zápasech vyvarovat chyb.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť.

TJ Sokol Chotoviny

TJ Sokol Planá n/L.

3
5

Připravované akce

ROZPISY MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

ZDE JE MÍSTO
PRO VAŠI

INFORMACE NA OBECNÍM ÚŘADĚ

TELEFON: 381 284 572

REKLAMUREKLAMUREKLAMU


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Škola 6, 7, 8.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3

	ChotoListy DUBEN 10, 11, 12.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3

	9str.pdf
	Stránky 9

	
	Stránky 1
	Stránky 2


